
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 44 del 02-07-2024
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 46 del 01-07-2024

 
 

OGGETTO: INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E
VIADOTTI". FONDI DM 225/2021. ISTITUZIONE SENSO UNICO
ALTERNATO SU SSPP DALLA DATA DEL PRESENTE ATTO E FINO
AL 30.09.2024, DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 18:30.

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

CARLO NICOLA LALLI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

SETTORE 2 - TECNICO
PRESIDENZA
 

.  
ALLEGATI: 2

 
 

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 1/6



 
 

 

Premesso che:
· La Provincia di Campobasso deve realizzare l’intervento “INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E
VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI”.  FONDI DM 225/2021. ANNUALITA 2022.
· CUP B87H21006080001
· CIG 92237184E2
· Con contratto rep. N. 14665/2023 l’esecuzione di detto intervento è stato appaltato   alla R.T.I. Breng s.r.l;
· Con successiva D.D. 2214/2023 l’appaltatrice R.T.I. Breng s.r.l. è stata autorizzata a subappaltare i servizi di
“Indagini, campionamenti, prove, noli, ecc.” alla società Geosurveys s.r.l. con sede in Gualdo Tadino (PG),
Cod. Fisc . 03524370545, P.a IVA 03524370545, con riferimento ai servizi di indagini diagnostiche e
geofisiche; 

 
Dato atto che la a subappaltatrice Geosurveys s.r.l., con nota prot. 13134 del 28.06.2024, ha chiesto la
regolamentazione della circolazione sui tratti viari delle SSPP interessati dagli interventi di cui alle premesse
comunicando i dati identificativi di ciascuna opera oggetto di verifica, il cronoprogramma delle attività, lo
sviluppo e la durata di ciascun cantiere;
 
Atteso che il competente Ufficio dell’Ente, per quanto sopra rappresentato e per consentire l’esecuzione dei lavori
in sicurezza nonchè la pubblica e privata incolumità durante la realizzazione degli stessi, con la nota prot. 13258
dell’ 1.07.2024 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ha chiesto di istituire sulle SSPP
interessate un ”senso unico alternato” come richiesto dalla Geosurveys s.r.l. con la nota prot. 13134 del
28.06.2024;
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta al fine di salvaguardare l’incolumità degli utenti della strada e limitare allo
stretto indispensabile i disagi al traffico durante la realizzazione dell’intervento, nonchè a salvaguardia del
patrimonio dell’Ente;
 
Visti gli articoli   5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.L. 30/04/1992
n. 285 e gli artt. dal n. 30 al n. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R- 12/12/
1982 n. 495 che fissano disposizioni per l’apertura di cantieri di lavoro sulle strade;
 
Visto l’articolo 42 del D.L. 30.04.1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e l’articolo n. 179 del Regolamento
di esecuzione e di attuazione del Codice della strada;
 
VISTO l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
VISTO del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
VISTI lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

 
ORDINA

 
Le premesse, nonché la nota prot. 13258 dell’1.7.2024 allegata al presente atto, costituiscono parte integrante e
sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
L’istituzione di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico sulle SSPP indicate nell’allegato
alla nota prot. 13258 dell’ 1.07.2024, dalla data del presente atto e fino al 30.09.2024, dalle ore 7:30 alle ore
18:30;
 
La segnaletica temporanea di cantiere, da realizzarsi con gli elementi minimi previsti dal Nuovo Codice della
Strada, approvato con D.Lgs n.285 del 30.04.92 e del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione,
approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni, sarà posta in opera dalla
ditta esecutrice Geosurveys s.r.l. che ne curerà anche la efficienza diurna e notturna durante tutto il periodo dei
lavori;
 
La ditta esecutrice Geosurveys s.r.l. dovrà altresì provvedere all’apposizione della segnaletica su entrambi i sensi

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 2/6



di marcia, della tabella fig. II 382 Art. 30 (Tabella Lavori - Segnali temporanei) debitamente compilata.
 
La ditta esecutrice Geosurveys s.r.l. è responsabile della installazione e manutenzione della segnaletica
temporanea di cantiere. E’ altrsì responsabile civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a terzi, cose o
persone, in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica e/o derivanti dalla mancata osservanza delle
norme che regolamentano i cantieri di lavoro sulle strade (art 31 del D.P.R. n. 495/92);
 
Il Personale della Provincia, autorizzato all’espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi e per gli effetti di
cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, provvederà a verificare la corretta installazione della segnaletica.
 
La ditta esecutrice è autorizzata a sostare nelle aree   di chiusura per l’esecuzione delle attività.
 
I Comuni interessati dai lavori sono   Morrone, Casacalenda, Lupara, Ielsi, San Massimo, Sepino. Montenero di
Bisaccia, Acquaviva Collecroce.
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, ai   Comuni di  Morrone, Casacalenda, Lupara, Ielsi, San Massimo, Sepino. Montenero di Bisaccia,
Acquaviva Collecroce, alla ditta  esecutrice Geosurveys s.r.l. e all’appaltatore R.T.I. Breng s.r.l e, per
conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia
Stradale, al Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando
Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa Regionale del 118, alla Regione Molise Servizio di
Protezione Civile, alla Regione Molise Servizio Viabilità, alla Regione Molise - Ufficio Trasporti, all’Anas, al
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti -Provv. Int. alle OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la
Basilicata - sede coordinata di Campobasso.

 
AVVERTE

 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise
(entro 60 giorni) o al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni). 
 

Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 46 del 01-07-2024

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 46 del 01-07-2024
con oggetto

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 3/6



 
INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI". FONDI DM 225/2021.
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO SU SSPP DALLA DATA DEL PRESENTE ATTO E FINO AL
30.09.2024, DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 18:30.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 02-07-2024  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 4/6



 
 
 
IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 46 del 01-07-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 46 del 01-07-2024.
 
 
Campobasso, lì 02-07-2024
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 5/6



 
 

 

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 6/6



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 46 del 01-07-2024

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 46 del 01-07-2024
con oggetto
 
INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI". FONDI DM 225/2021.
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO SU SSPP DALLA DATA DEL PRESENTE ATTO E FINO AL
30.09.2024, DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 18:30.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 02-07-2024  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente CARLO NICOLA LALLI del SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 
 
la Ordinanza Dirigenziale n. 44 del 02-07-2024
 
avente ad oggetto:
 
INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI". FONDI DM 225/2021.
ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO SU SSPP DALLA DATA DEL PRESENTE ATTO E FINO
AL 30.09.2024, DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 18:30.
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 02-07-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

ORDINANZA N. 44 DEL 02-07-2024 1/1



 

PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore: Tecnico 

Dirigente: ing. Pasquale Stoppiello 
1° Servizio - Viabilità 
Ufficio 1 - Gruppi Stradali Area Nord 
Responsabile Ufficio 1: ing. Gianluigi FANTETTI 
Telefono: 0874 401210 
e-mail: gianluigi.fantetti@provincia.campobasso.it 

1/1 

 

 

 Alla Responsabile Ufficio Ordinanze 
Rag. Ida CAROSELLA 
SEDE 
 

 

Oggetto:   FONDI DM 225 del 07/05/2021 - INDAGINI, STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E 
VIADOTTI – CUP B87H21006080001 – CIG 92237184E2 

 Contratto nr. 14665 di rep del 03/04/2023 
 DD subappalto nr. 2214 del 06/11/2023 
 Richiesta autorizzazione senso unico alternato sulle SSPP varie prot nr. 13134 del 28.06.2024 
  
RELAZIONE 
 

Giusta contratto rep. N. 14665 del 03/04/2023 l’R.T.P. Breng s.r.l., appaltatrice dei servizi “Indagini, studi di 
vulnerabilità e verifiche di ponti e viadotti – annualità 2022, CUP B87H18004550001”, per tramite del subappaltatore 
società Geosurveys s.r.l. CF n. 03524370545, dovrà eseguire delle verifiche sui ponti e viadotti della Provincia. 

Per garantire la pubblica e privata incolumità durante l’esecuzione dei servizi e delle verifiche di cui sopra è 
necessario disporre il SENSO UNICO ALTERNATO da istituire sulle SSPP di cui alla sopra citata istanza, dal giorno 
01/07/2024 al 30/09/2024 dalle ore 07:30 alle ore 18:30. Per quanto sopra illustrato, ai sensi degli artt. 5 – 3° comma, 6 
– 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs n.285 del 30.04.92 e degli artt. dal 30 al 43 del 
relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive 
modifiche ed integrazioni, si chiede di emettere ORDINANZA per l’istituzione di un SENSO UNICO ALTERNATO da 
istituire sulle SSPP di cui alla sopra citata istanza, dal giorno 01/07/2024 al 30/09/2024 dalle ore 07:30 alle ore 18:30, 
così come indicato nell’allegata istanza della Geosurveys s.r.l. CF n. 03524370545, subappaltatrice dell’R.T.P. Breng 
s.r.l., autorizzata ad eseguire il servizio con DD 2214 del 06/11/2023. 

La segnaletica temporanea di cantiere, da realizzarsi con gli elementi minimi previsti dal Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.Lgs n.285 del 30.04.92 e del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 
n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni, sarà posta in opera dalla Geosurveys s.r.l. CF n. 
03524370545, che ne curerà anche la efficienza durante tutto il periodo dei lavori. 

La ditta citata, appaltatrice dei lavori di che trattasi, dovrà altresì provvedere all’apposizione della segnaletica su 
entrambi i sensi di marcia. I Comuni che dovranno essere interessati dal presente provvedimento sono Morrone, 
Casacalenda, Lupara, Ielsi, San Massimo, Sepino. Montenero di Bisaccia, Acquaviva Collecroce. 

La Geosurveys s.r.l. CF n. 03524370545, è responsabile della installazione e manutenzione della segnaletica 
temporanea di cantiere. I lavori autorizzati potranno avere inizio solo dopo la compilazione del verbale di corretta 
apposizione della segnaletica temporanea da parte dell’Istruttore Stradale competente per territorio. 

 
Il RUP 

ing. Gianluigi FANTETTI(*) 
Il Dirigente 

ing. Pasqualino STOPPIELLO(*) 
  

 
(*) la presente è firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.        

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
2
5
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Richiesta nullaosta per limitazione alla circolazione con occupazione breve 

 

 

 
Provincia di Campobasso 

Sede: Via Roma, 47 –  

86100 Campobasso 

PEC: provincia.campobasso@legalmail.it 

 

 

Oggetto: Fondi DM 225 del 07/05/2021 – Indagini e studi di vulnerabilità e verifiche di 
ponti e viadotti – Cup B87H21006080001 – Determina di autorizzazione al subappalto n. 
2214 del 06.11.2023 

 

Richiesta Nulla Osta per regolamentazione circolazione nell’ambito dei cantieri stradali di 
interesse per l’appalto in oggetto 

 

  

Il sottoscritto Diego Albini, residente a Gualdo Tadino (PG) in via della Rocca, 34, in qualità di 
legale rappresentante della ditta Geosurveys con sede a Gualdo Tadino (PG), Piazza Martiri 
della Libertà, 14, tel. 0759142348, PEC: geosurveyssrls@pec.it 

 
 
dovendo eseguire i servizi di Indagini diagnostiche e geofisiche costituenti l’oggetto del 
subappalto di cui all’autorizzazione Dirigenziale in oggetto, per conto dell’affidataria principale 
Breng s.r.l., Società di Ingegneria incaricata da parte della Provincia di Campobasso delle 

attività relative a “Fondi DM 225 del 07/05/2021 – Indagini e studi di vulnerabilità e 
verifiche di ponti e viadotti – Cup B87H21006080001”  
 

C H I E D E 

1. il rilascio di regolare ORDINANZA e/o PARERE (artt. 5-6-7 del D.lgs 30 aprile 1992 

n. 285) per l’istituzione della seguente regolamentazione della circolazione: 

☒ SENSO UNICO ALTERNATO  

regolato: ☐ a vista; ☐ da movieri; ☒ da impianto semaforico; 

2. il rilascio di regolare AUTORIZZAZIONE e/o NULLAOSTA (Art. 26 del D.LGS. 285/92 e 

s.m.i.) per l’occupazione (breve) del suolo stradale con: 

trabattello☐; piattaforma Bybridge ☒, delle dimensioni di m 2,50 x 10,00 m, 

☒ altro (specificare) ...Strumentazioni manuali per indagini (Trapani, carotatrici, 

smerigliatrici, georadar, …) 

COMUNICA CHE  

1) La segnaletica sarà applicata secondo codice della strada – Tav. 66; 

2) da cronoprogramma le attività avranno inizio in data 01/07/2024 e si concluderanno in data 
30/09/2024; 

3) ciascuna cantierizzazione avrà una durata variabile da una porzione di giornata lavorativa 
a 3 giornate lavorative, considerando la giornata lavorativa l’arco temporale compreso tra 
le 7.30 e le 18.30 (utili per posizionamento segnaletica, cantierizzazione, esecuzione 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
3
1
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
2
5
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



indagini e smobilizzo); 

 
Il responsabile del cantiere, è il dott. Antonio Veneruso 
     tel. 3331615776 
     e-mail: antonio.veneruso@outlook.com 
 

 

4) le opere per le quali si richiede regolamentazione della circolazione sono le seguenti: 
 
 

Codice 
Intervento 

Strada 
Provinciale 

Localizzazione 
dell’intervento 

Latitudine Longitudine 

7/5 157 MORRONE 41,705871 14,768714 

42/5 159 CASACALENDA 41,711975 14,857161 

12/5 73_DIR_B LUPARA 41,766308 14,771731 

27/4 162_DIR_A IELSI 41,513556 14,791395 

2/2 38 SAN MASSIMO  41,500198 14,413834 

2/2 53 SEPINO 41,422137 14,657341 

5/7 13_DIR_A 
 MONTENERO DI 
BISACCIA  

41,924839 14,794566 

11/7 78_DIR_A  
ACQUAVIVA 
COLLECROCE  

41,8566 14,7255 

 

Il sottoscritto dichiara altresì: 

a) che l’Impresa si impegna a collocare tutta la segnaletica prevista dal vigente Codice della 

Strada, e dal relativo disciplinare tecnico (Decreto 10.07.2002, pubblicato sulla “Gazzetta 

Ufficiale” n. 226 del 26.09.2002) e ss.mm.ii. 

b) che il referente di cantiere sarà contattabile da parte del personale in caso di 

problematiche emerse sul cantiere e che possano portare a situazioni di pericolo per la 

sicurezza della circolazione o che possano interferire con la fluidità della stessa, anche 

nel caso in cui il cantiere non risulti al momento presidiato dalla Ditta richiedente. 

 

data   27/06/2024  

firma 

........................................................................................ 

Di seguito: 

- Schema parzializzazione traffico;  
  

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
3
1
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
2
5
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 
Schema di parzializzazione traffico 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
3
1
3
4
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
3
2
5
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
7
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


